1

São Francisco do Sul, 11 de setembro de 2017 Edição 477

SAMAE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE DE SAO FRANCISCO DO SUL
Processo Administrativo Nº. 011/2017
CONTRATANTE: SAMAE DE SAO FRANCISCO DO SUL
CONTRATADA: SOLUPRINT SOLUÇÃO EM INFORMÁTICA E
IMPRESSÃO LTDA ME
VALOR ESTIMADO: R$ 5.340,00
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de servi-

ços continuados de locação de 03 (três) impressoras multifuncionais
laser p&b para os setores de Compras, Contabilidade, Pessoal, Fatu-
ramento e Fiscalização do SAMAE de São Francisco do Sul.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei 8666/93
JUSTIFICATIVA: A contratação foi feita por dispensa de licitação em
razão do valor.
RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: A empresa supracitada
foi escolhida para a execução dos serviços, pois dentre os orçamentos
fornecidos pelos concorrentes o desta foi o de menor preço.
DESPACHO FINAL: de acordo com as justificativas e fundamentações

apresentadas e levando em consideração os termos do parecer jurídi-
co, expedido pela Assessoria Juridica, RATIFICO e AUTORIZO a

realização da despesa por Dispensa de Licitação, em conformidade
com Art. 24, inciso II da Lei 8666/93.
RATIFICAÇÃO em 01 de setembro de 2017.
HILTON RODRIGO SCHETZ
Diretor Presidente SAMAE
———————————————————————————————-
EXTRATO CONTRATUAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

SAMAE DE SAO FRANCISCO DO SUL

Contrato Nº.: 13/2017

Contratante..: SAMAE DE SAO FRANCISCO DO SUL

Contratada....: SOLUPRINT SOLUÇÃO EM INFORMÁTICA E IMPRES-

SÃO LTDA ME

Processo Administrativo: 11/2017

Valor: R$ 5.340,00

Assinatura: 01/09/2017

Objeto..........: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços

continuados de locação de 03 (três) impressoras multifuncionais laser p&b

para os setores de Compras, Contabilidade, Pessoal, Faturamento e Fiscaliza-

ção do SAMAE de São Francisco do Sul.

Hilton Rodrigo Schetz

Diretor Presidente do SAMAE